
KRAJSKÝ ÚŘAD 

Plzeňského kraje 0
Č.dop.

f/Ýá&

Došlo: 1 4 *11' 2017
Zprac.

Pijící listíi-------... Pořci přil.

Ukl. ?.n.

'JW



Siíiloiiva o dílo

i.
Smluvní strany

KKAJSKV ŮAáD 
řtoeWithň kraje

Č.dop.

Doth: H -11* 2017
Zprac.

č.j.

Početlít.u třfil.

Uki. zn.

Plzeňský kraj
se sídlem: 
zastoupena:

IČ:
DIČ:
Bank. spojení: 
č. účtu:

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
Josefem Bernardem, hejtmanem
osobou oprávněnou k podpisu smlouvy na základě usnesení 
RPK č. 1194/17 ze dne 30. 10. 2017 Ing. Pavel Čížek, 
náměstek hejtmana pro oblast doprava
70890366 
CZ70890366
Raiffeispnhřjnk a s

(dále jen „Plzeňský kraj" nebo „Objednatel") 
a

EM TEST ČR spol. s r.o.
sídlo: Jiráskova 1284, , 755 01 Vsetín
IČ: 623 62 771
DIČ: CZ623 62 771
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spis C 13211
jednající: Ing. Radek Orság
pracovní kontakt:
tel.:
fax:
E-mail:

(dále i jen „Zhotovitel")

uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku tuto

(dále i jen „smlouva")
smlouvu o dílo

II.
Předmět smlouvy

11.1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést dílo spočívající v úpravě softwaru 
odbavovacích zařízení, které používají dopravci Objednatele, vykonávající dopravní 
obslužnost Plzeňského kraje (příloha č. 1), dle zápisů ze společného jednání či zápisů 
na ně navazujících tak, aby odbavovací zařízení v autobusech splňovalo požadavek 
na odbavení slev v jednotlivém jízdném dopravce podle CP (zákaznického profilu) karty 
(dále jen „Odbavení slev"). Popis odbavení je přílohou č. 2 této smlouvy.

11.2. Zhotovitel se zavazuje provést řádně a včas Odbavení slev v termínech uvedených 
v této smlouvě.



11.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost při Odbavení slev a umožnit 
Zhotoviteli provedení Odbavení slev v odbavovacích zařízeních ve vozidlech dopravců.

11.4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu dle ČI. III. této smlouvy.

III.

Cena díla a platební podmínky
111.1. Celková cena díla Odbavení' slev je 597000 Kč bez DPH (slovy 

pětsedevadesátsedmtisíc korun českých). Kceně bude připočtena DPH podle 
zákonné sazby platné v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona o DPH. 
Oplata zahrnuje veškeré nutné a účelně vynaložené náklady.

111.2. Zhotoviteli vzniká právo fakturace po akceptačních testech provedených na 
odbavovacích zařízení každého z dopravců uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

111.3. Doba splatnosti daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
vystavení.

111.4. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů 
(zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění). Dojde-li ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
ke změně sazby DPH, bude Zhotovitel fakturovat Objednateli cenu s DPH ve výši 
odpovídající platné právní úpravě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura 
bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostní formou převodem na jeho bankovní účet.

IV.
Termíny Odbavení slev

IV. 1. Zhotovitel se zavazuje dokončit Odbavení slev nejpozději do 31.12. 2017.

V.
Záruka za jakost

V. 1. Zhotovitel poskytuje Objednateli následující záruku za jakost Odbavení slev: Zhotovitel
zaručuje, že jím dodané služby a zařízení v rámci Odbavení slev budou poskytnuty 
v souladu s podmínkami a účelem této smlouvy, na vysoké úrovni s hlubokou znalostí 
problematiky, v souladu s obvyklými programátorskými zvyklostmi a ve všech ostatních 
ohledech v souladu s obecně akceptovanými zvyklostmi v průmyslu informačních 
technologií a výsledky služeb a zařízení si uchovají tyto vlastnosti nejméně po dobu 5 
let od okamžiku převzetí dokončeného Odbavení slev.

V.2. Odbavení slev má vady, jestliže výsledky prací a jiných plnění Zhotovitele dle této 
smlouvy neodpovídají této smlouvě či jejímu účelu.

V.3. Objednatel má právo vady Odbavení slev reklamovat u Zhotovitele písemnou formou 
elektronickou poštou (e-mail) nebo doporučeným dopisem.

V.4. Zhotovitel garantuje maximální dobu oprav Odbavení slev do 72 hodin od oznámení 
vady.

VI.

2



Daiší ujednání
VI.1. Informace a údaje uvedené v této smlouvě jsou ve smyslu ustanovení §1730 

občanského zákoníku důvěrné a Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že tyto 
informace neprozradí třetí osobě, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své 
potřeby bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

VI. 2. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy.

VIL

Práva duševního vlastnictví, prohlášení Zhotovitele
VII. 1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla neporuší práva třetích osob, která těmto

osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které mu vzniknou 
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli.

VII.2. Zhotovitel uděluje touto smlouvou Objednateli nevýlučné, časově neomezené, 
nepřevoditelné oprávnění k výkonu práva užívat - po řádně a včas dokončeném 
Odbavení slev - v odbavovacích zařízeních dopravců, kteří pro kraj vykonávají 
dopravní obslužnosí.

VII. 3. Zhotovitel prohlašuje, že Odbavením slev provedeným na základě této smlouvy nebyla
porušena ani omezena žádná práva třetích osob. Zhotovitel dále prohlašuje, že 
k Odbavení slev není zapotřebí udělení souhlasu třetích osob. Zhotovitel prohlašuje, 
že Odbavení slev nemá právní vady.

vin.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

VIII. 1. Pro případ prodlení Zhotovitele s dokončením Odbavení slev se smluvní strany
dohodly na smluvní pokutě ve výši 1000,- Kč, a to za každý týden prodlení 
s dokončením Odbavení slev, kterou se zavazuje zaplatit Zhotovitel Objednateli do 10 
dnů po doručení Objednatelem písemně zúčtované smluvní pokuty. Tímto není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody přesahující výši smluvní pokuty.

Vlil.2. Jestliže se jakékoli prohlášení Zhotovitele podle této smlouvy ukáže nepravdivým nebo 
zavádějícím nebo Zhotovitel poruší jiné smluvní povinnosti podle této smlouvy, 
zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. Tímto není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
škody přesahující výši smluvní pokuty.

VIII.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení Zhotovitelem. Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) prodlení Zhotovitele s celkovým dokončením Odbavení slev o více než 3 
měsíce,

b) nevyřízení reklamace ve lhůtě stanovené podle čl. V odst. 4 této smluv
c) Odbavení slev trpí opakovanými vadami,
d) Odbavení slev odporuje požadavkům na odbavení slev v jednotlivém jízdném.

VIII.4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
smluvním stranám.

3



IX.
Společná a závěrečná ustanovení

IX. 1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

IX.2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými soudy.

IX.3. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti této smlouvy na třetí osobu.

IX.4. Následující přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy:
1. Příloha č. 1 - Seznam dopravců, u kterých bude provedena úprava SW 

odbavovacích zařízení pro uznávání slev
2. Příloha č. 2 - Popis způsobu odbavení poskytovaných slev v jednotlivém jízdném 

dopravce
IX.5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemné dohody 

smluvních stran písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě.

IX.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

IX.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

IX.8. Smluvní strany souhlasí s tím, aby byla Smlouva zveřejněna ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Povinným ke zveřejnění je Objednatel a učiní tak do 
30 dnů od uzavření smlouvy. Účinnosti nabývá smlouva nejdříve dnem zveřejnění 
v registru smluv.

IX.9. Uzavření této Smlouvy schválila Rada Plzeňského kraje dne 30. 11. 2017 na základě 
usnesení č. 1193/17.

IX.10. Strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho 
připojují své podpisy:



Příloha č. 1 - Seznam dopravců, u kterých bude provedena úprava SW odbavovacích 
zařízení pro uznávání slev

ČSAD autobusy Plzeň 
Město Blovice

5



2. Příloha č. 2 - Popis způsobu odbavení poskytovaných slev v jednotlivém jízdném 
dopravce

Odbavení Plzeňské karty s doplatkem zůstává i nadále stejné, tj. výše ceny doplatku mimo 
zóny bude vypočtena dle délky úseku vedoucího mimo zónu v km, popř. ze součtu km více 
úseků, kterými cestující projíždí, a to jak na jednotlivém spoji, tak i u návazných spojů.

Odbavení na linkách zařazených do dopravní obslužnosti kraje

Řidič zadá nástupní a výstupní zastávku a zvolí druh jízdného a cestující přiloží Plzeňskou 
kartu (PK)
1) strojek zkontroluje předplatné kupóny na PK

a. na PK nejsou žádné předplatné kupóny
i. zkontroluje, zda zadaná trasa vede pouze po území Plzeňského kraje

1. trasa vede pouze na území Plzeňského kraje, překontroluje CP na 
PK vůči prioritní tabulce. Dle nejvýše uvedeného a shodného CP 
bude vydána jízdenka podle přiřazeného ceníku k tomuto CP, a 
to bud’ inkasováním z elektronické peněženky PK nebo 
v hotovosti

2. trasa vede také mimo Plzeňský kraj, překontroluje CP na PK vůči 
prioritní tabulce. Dle nejvýše uvedeného a shodného CP bude 
vypočítána cena dle přiřazeného ceníku k tomuto CP za 
vzdálenost po Plzeňském kraji k hraniční zastávce. Dále bude 
řidič dotázán na přiložení druhé karty pro oblast druhého kraje.

a. Cestující má druhou kartu - zde překontroluje slevy popř. 
předplatné kupóny a následně vypočte cenu za vzdálenost 
od hraniční zastávky dle ceníku zadaného řidičem. 
Následně tyto dvě ceny sečte a umožní uhrazení 
z elektronické peněženky PK (či karty druhého kraje) 
nebo v hotovosti

b. Cestující nemá druhou kartu - vypočte cenu za vzdálenost 
od hraniční zastávky dle ceníku zadaného řidičem. 
Následně tyto dvě ceny sečte a umožní uhrazení 
z elektronické peněženky PK (či karty druhého kraje) 
nebo v hotovosti

b. na PK jsou předplatné kupóny
i. zkontroluje, zda zadaná trasa vede pouze po území Plzeňského kraje

1. trasa vede pouze po území Plzeňského kraj e
a. předplatné kupóny jsou na celou požadovanou trasu, 

strojek je uzná a vydá jízdenku
b. kupóny jsou pouze na část trasy, strojek tyto kupóny 

uzná. Překontroluje CP na PK vůči prioritní tabulce. Dle 
nejvýše uvedeného a shodného CP bude vydána jízdenka 
podle přiřazeného ceníku k tomuto CP za zbývající část 
nebo součet km zbývajících částí a umožní uhrazení 
z elektronické peněženky PK nebo v hotovosti

2. trasa vede také mimo území Plzeňského kraje
a. předplatné kupóny jsou na celou požadovanou trasu po 

Plzeňském kraji, strojek je uzná. Dále bude řidič dotázán 
na přiložení druhé karty pro oblast druhého kraje.

6



i. Cestující má druhou kartu - zde překontroluje 
slevy popř. předplatné kupóny a následně vypočte 
cenu za vzdálenost od hraniční zastávky dle 
ceníku zadaného řidičem. Následně vydá jízdenku 
za kupóny na PK a doplatek z druhého kraje a 
umožní jeho uhrazení z elektronické peněženky 
PK (či karty druhého kraje) nebo v hotovosti

ii. Cestující nemá druhou kartu - vypočte cenu za 
vzdálenost od hraniční zastávky dle ceníku 
zadaného řidičem. Následně vydá jízdenku za 
kupóny na PK a doplatek z druhého kraje a 
umožní jeho uhrazení z elektronické peněženky 
PK (či karty druhého kraje) nebo v hotovosti

b. kupóny jsou pouze na část trasy, strojek tyto kupóny 
uzná. Překontroluje CP na PK vůči prioritní tabulce. Dle 
nejvýše uvedeného a shodného CP bude vydána jízdenka 
podle přiřazeného ceníku k tomuto CP za zbývající část 
nebo součet km zbývajících částí po Plzeňském kraji k 
hraniční zastávce. Dále bude řidič dotázán na přiložení 
druhé karty pro oblast druhého kraje.

i. Cestující má druhou kartu - zde překontroluje 
slevy popř. předplatné kupóny a následně vypočte 
cenu za vzdálenost od hraniční zastávky dle 
ceníku zadaného řidičem. Následně tyto dvě ceny 
sečte a umožní uhrazení z elektronické peněženky 
PK (či karty druhého kraje) nebo v hotovosti

ii. Cestující nemá druhou kartu - vypočte cenu za 
vzdálenost od hraniční zastávky dle ceníku 
zadaného řidičem. Následně tyto dvě ceny sečte a 
umožní uhrazení z elektronické peněženky PK (či 
karty druhého kraje) nebo v hotovosti

Odbavení na linkách mimo dopravní obslužnosti kraje zařazené v IDP

Řidič zadá nástupní a výstupní zastávku a zvolí druh jízdného a cestující přiloží Plzeňskou 
kartu (PK)
1) strojek zkontroluje předplatné kupóny na PK 

a. na PK nejsou žádné předplatné kupóny
i. zkontroluje, zda zadaná trasa vede pouze po území Plzeňského kraje

1. trasa vede pouze na území Plzeňského kraje. Jízdenka bude 
vydána dle tarifu zadaného řidičem a bude inkasováním 
z elektronické peněženky PK nebo v hotovosti

2. trasa vede mimo Plzeňský kraj. Cena jízdného bude vypočítána 
dle tarifu zadaného řidičem za vzdálenost po Plzeňském kraji 
k hraniční zastávce. Dále bude řidič dotázán na přiložení druhé 
karty pro oblast druhého kraje.

a. Cestující má druhou kartu - zde překontroluje slevy popř. 
předplatné kupóny a následně vypočte cenu za vzdálenost 
od hraniční zastávky dle ceníku zadaného řidičem.

7



I

I
III
I

Í
I
I
II
I
I

II
Il

i

I
I

1lI
II
I

I
I
I

Následně tyto dvě ceny sečte a umožní uhrazení 
z elektronické peněženky PK (či karty druhého kraje) 
nebo v hotovosti

b. Cestující nemá druhou kartu - vypočte cenu za vzdálenost 
od hraniční zastávky dle ceníku zadaného řidičem. 
Následně tyto dvě ceny sečte a umožní uhrazení 
z elektronické peněženky PK (či karty druhého kraje) 
nebo v hotovosti

b. na PK jsou předplatné kupóny
i. zkontroluje, zda zadaná trasa vede pouze po území Plzeňského kraje 

1. trasa vede pouze po území Plzeňského kraje
a. předplatné kupóny jsou na celou požadovanou trasu,

strojek je uzná a vydá jízdenku 
b. kupóny jsou pouze na část trasy, strojek tyto kupóny 

uzná. Za zbývající část nebo součet km zbývajících částí 
vypočítá cenu dle zadaného tarifu řidičem a umožní její 
uhrazení z elektronické peněženky PK nebo v hotovosti 

2. trasa vede mimo území Plzeňského kraje
a. předplatné kupóny jsou na celou požadovanou trasu po 

Plzeňském kraji, strojek je uzná. Dále bude řidič dotázán 
na přiložení druhé karty pro oblast druhého kraje.

i. Cestující má druhou kartu - zde překontroluje 
slevy popř. předplatné kupóny a následně vypočte 
cenu za vzdálenost od hraniční zastávky dle 
ceníku zadaného řidičem. Následně vydá jízdenku 
za kupóny na PK a doplatek z druhého kraje a 
umožní jeho uhrazení z elektronické peněženky 
PK (či karty druhého kraje) nebo v hotovosti

ii. Cestující nemá druhou kartu - vypočte cenu za 
vzdálenost od hraniční zastávky dle ceníku 
zadaného řidičem. Následně vydá jízdenku za 
kupóny na PK a doplatek z druhého kraje a 
umožní jeho uhrazení z elektronické peněženky 
PK (či karty druhého kraje) nebo v hotovosti

b. kupóny jsou pouze na část trasy, strojek tyto kupóny 
uzná. Za zbývající část nebo součet km zbývajících částí 
po Plzeňském kraji k hraniční zastávce vypočítá cenu dle 
zadaného tarifu řidičem. Dále bude řidič dotázán na 
přiložení druhé karty pro oblast druhého kraje.

i. Cestující má druhou kartu - zde překontroluje 
slevy popř. předplatné kupóny a následně vypočte 
cenu za vzdálenost od hraniční zastávky dle 
ceníku zadaného řidičem. Následně tyto dvě ceny 
secte a umožní uhrazení z elektronické peněženky 
PK (či karty druhého kraje) nebo v hotovosti

ii. Cestující nemá druhou kartu - vypočte cenu za 
vzdálenost od hraniční zastávky dle ceníku 
zadaného řidičem. Následně tyto dvě ceny sečte a 
umožní uhrazení z elektronické peněženky PK (či 
karty druhého kraje) nebo v hotovosti

8



Odbavení na linkách mimo dopravní obslužnosti kraje nezařazené v IDP

Řidič zadá nástupní a výstupní zastávku a zvolí druh jízdného a cestující přiloží Plzeňskou 
kartu (PK)
1) strojek zkontroluje předplatné kupóny na PK

a. na PK nejsou žádné předplatné kupóny
i. zkontroluje, zda zadaná trasa vede pouze po území Plzeňského kraje

L trasa vede pouze na území Plzeňského kraje. Jízdenka bude 
vydána dle tarifu zadaného řidičem a bude inkasováním 
z elektronické peněženky PK nebo v hotovosti 

2. trasa vede mimo Plzeňský kraj. Cena jízdného bude vypočítána 
dle tarifu zadaného řidičem za vzdálenost po Plzeňském kraji 
k hraniční zastávce. Dále bude řidič dotázán na přiložení druhé 
karty pro oblast druhého kraje.

a. Cestující má druhou kartu - zde překontroluje slevy popř. 
předplatné kupóny a následně vypočte cenu za vzdálenost 
od hraniční zastávky dle ceníku zadaného řidičem. 
Následně tyto dvě ceny sečte a umožní uhrazení 
z elektronické peněženky PK (či karty druhého kraje) 
nebo v hotovosti

b. Cestující nemá druhou kartu - vypočte cenu za vzdálenost 
od hraniční zastávky dle ceníku zadaného řidičem. 
Následně tyto dvě ceny sečte a umožní uhrazení 
z elektťonické peněženky PK (či karty druhého kraje) 
nebo v hotovosti

b. na PK jsou předplatné kupóny
i. zkontroluje, zda zadaná trasa vede pouze po území Plzeňského kraje

1. trasa vede pouze po území Plzeňského kraje
a. předplatné kupóny jsou na celou požadovanou trasu, 

strojek bude tyto kupóny ignorovat a jízdenka bude 
vydána na celou trasu dle tarifu zadaného řidičem a bude 
inkasováním z elektronické peněženky PK nebo 
v hotovosti

b. kupóny jsou pouze na část trasy, strojek bude tyto kupóny 
ignorovat a jízdenka bude vydána na celou trasu dle tarifu 
zadaného řidičem a bude inkasováním z elektronické 
peněženky PK nebo v hotovosti

2. trasa vede mimo území Plzeňského kraje
a. předplatné kupóny jsou na celou požadovanou trasu po 

Plzeňském kraji, strojek bude tyto kupóny ignorovat. Za 
celou trasu po Plzeňském kraji k hraniční zastávce 
vypočítá cenu dle zadaného tarifu řidičem Dále bude řidič 
dotázán na přiložení druhé karty pro oblast druhého kraje, 

i. Cestující má druhou kartu - zde překontroluje 
slevy popř. předplatné kupóny a následně vypočte 
cenu za vzdálenost od hraniční zastávky dle 
ceníku zadaného řidičem. Následně tyto dvě ceny 
sečte a umožní uhrazení z elektronické peněženky 
PK (či karty druhého kraje) nebo v hotovosti

9



b.

ii. Cestující nemá druhou kartu - vypočte cenu z: 
vzdálenost od hraniční zastávky dle ceníki 
zadaného řidičem. Následně tyto dvě ceny sečte 
umožní uhrazení z elektronické peněženky PK (č: 
karty druhého kraje) nebo v hotovosti 

kupóny jsou pouze na část trasy, strojek bude tyto kupóny 
ignorovat. Za celou trasu po Plzeňském kraji k hraniční 
zastávce vypočítá cenu dle zadaného tarifu řidičem Dále 
bude řidič dotázán na přiložení druhé karty pro oblast 
druhého kraje.

i. Cestující má druhou kartu - zde překontroluje 
slevy popř. předplatné kupóny a následně vypočte 
cenu za vzdálenost od hraniční zastávky dle 
ceníku zadaného řidičem. Následně tyto dvě ceny 
sečte a umožní uhrazení z elektronické peněženky 
PK (či karty druhého kraje) nebo v hotovosti

ii. Cestující nemá druhou kartu - vypočte cenu za 
vzdálenost od hraniční zastávky dle ceníku 
zadaného řidičem. Následně tyto dvě ceny sečte a 
umožní uhrazení z elektronické peněženky PK (či 
karty druhého kraje) nebo v hotovosti

10


